
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за давање 
согласност за склучување на Анекс на 

Договор за соинвестирање во изградба на 
затворен пливачки базен во Општина 

Битола бр.10-45/29 од 19.02.2020 година 

Се објавува Одлуката за давање согласност 
за склучување на Анекс на Договор за 
соинвестирање во изградба на затворен 
пливачки базен во Општина Битола бр. 10-
45/29 од 19.02.2020 година, донесена на 
седница на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/1    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа член 36 став 1 точка 15 и член 

62 став 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија” 
бр.5/02 и 202/24) и член 22 точка 47 и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општина Битола” бр. 10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
на Битола на седницата одржана на ден 
28.01.2025 година, донесе 

 

О Д Л У К А  
за давање согласност за склучување на 
Анекс на Договор за соинвестирање во 

изградба на затворен пливачки базен во 
Општина Битола бр.10-45/29 од 19.02.2020 

година 

Член 1 
Со оваа Одлука се дава согласност за 

склучување на Анекс на Договор за соинвес-
тирање во изградба на затворен пливачки 
базен во Општина Битола помеѓу Општина 
Битола и Министерството за спорт на РСМ. 

 
Член 2 

Анексот на Договорот од членот 1 на оваа 
Одлука ќе се склучи со цел дополнување на 
член 6 став 2 од основниот договор при што 
се додава нова алинеја 13, која гласи: 

„- да обезбеди надзорен орган кој ќе ја следи 
изградбата на затворен пливачки базен во 
Општина Битола согласно Законот за градење”.  

 
Член 3 

Се задолжува и овластува Градоначал-
никот на Општина Битола да го склучи 
Анексот на Договорот од членот 1 на оваа 
Одлука согласно член 11 став 3 од истиот, со 
одредбите содржани во нацрт-текстот кој што 
е даден како Прилог 1 и е составен дел на оваа 
Одлука.  

 
Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 
Бр.09-04/3                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за примање на 

донација за потребите на проектот 
„Подобра социјална инклузија преку 

изградба на инфраструктура за млади, 
спорт и рекреација во руралните и 

урбаните средини во пелагонискиот 
регион“ - Пешачка патека на Тумбе Кафе 

Се објавува Одлуката за примање на 
донација за потребите на проектот „Подобра 
социјална инклузија преку изградба на 
инфраструктура за млади, спорт и рекреација 
во руралните и урбаните средини во 
пелагонискиот регион“ - Пешачка патека на 
Тумбе Кафе, донесена на седница на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/2    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 15 

од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 7 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(„Службен весник на РМ“ бр. 47/06....153/15) 
и член 70 од Статутот на Општина Битола 
(Службен гласник на Општината Битола 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општина Битола на седницата 
одржана на ден 28.01.2025 година, донесе 

О Д Л У К А 
за примање на донација за потребите на 
проектот „Подобра социјална инклузија 
преку изградба на инфраструктура за 

млади, спорт и рекреација во руралните и 
урбаните средини во пелагонискиот 

регион“ - Пешачка патека на Тумбе Кафе 

 

Член 1 
Со Оваа одлука Општина Битола во 

својство на примател ја прима донацијата од 
Центарот за развој на Пелагонискиот плански 
регион (ЦРППР) за потребите на проектот 
“Подобра социјална инкулузија преку изград-
ба на инфраструктура за млади, спорт и 
рекреација во руралните и урбаните средини 
во Пелагонискиот регион” – Изградба на 
пешачка патека Тумбе кафе Битола. 

 
Член 2 

Донацијата не создава директна корист за 
давателот ниту обврска за враќање од 
примателот на донацијата, дадена за цели од 
јавен интерес. 

 
Член 3 

Се овластува и задолжува Градоначал-
никот на Општина Битола да склучи Договор 
со давателот на донацијата со кој подетално 
ќе биде уреден начинот на користење на 
донацијата. 

 
Член 4 

Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-04/4                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначал-
никот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измена и 

дополнување на Програмата за 
финансирање на изработка на 

урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Битола за 2025 година 

Се објавува Програма за измена на 
Програмата за финансирање на изработка на 
урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Битола за 2025 година, донесена на 
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седница на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/3    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 39 и 40 од Законот за 

урбанистичко планирање (,, Службен весник 
на РСМ’’ бр. 32/20, 111/23 и 171/24), член 22, 
став 1 точка 1 и член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (,, Службен 
весник на Р.М.’’ бр.5/02) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола (,, Службен 
гласник на Општина Битола’’бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Опш-
тината Битола на седницата одржана на ден 
28.01.2025 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измена и дополнување на Програмата за 
финансирање и изработка на Урбанистички 
планови на подрачјето на Општина Битола 

за 2025 година 

1. Во Програмата на финансирање на 
изработка на Урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Битола за 2025 година 
се врши измена и дополнување и тоа:  

Во точка 1, точка 1.2 се разделува и тоа: 
Во точка 1.2.: „-Четврт Исток 02-Блок И 

02.04 и Блок И.02.05“, се бриши 
Се додава нова точка: 1.3. Изменување и 

дополнување на ГУП на град Битола за четврт 
И 02, блок И.02.04 и блок И.02.05 од 
Генерален урбанистички план на Град Битола 
и измена и дополнување на Детален урба-
нистички план за четврт исток 2, блок И.02.05 
и блок И.02.04 - КО Битола 5, Општина 
Битола 

 
Во точка 6, се додава нова точка: 
6.46. Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за изградба на водоводна 
инфраструктура од филтерна станица 
“Дихово” до граница на ГУП на град Битола, 
Општина Битола; 

 

2. Програмата влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 
Бр.09-04/5                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначал-
никот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Програмата за заштита на 
потрошувачите на Општина Битола за 2025 

година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Програмата за заштита на потрошувачите на 
Општина Битола за 2025 година, донесена на 
седница на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/4    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 56 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на 
Р.М.“ Бр.5/2002 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 61 и 70 од Статутот 
на Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
28.01.2025 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Програмата за заштита на 
потрошувачите на Општина Битола за 2025 

година 

1. СЕ УСВОЈУВА Програмата за заштита 
на потрошувачите на Општина Битола за 
2025 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 
Бр.09-04/6                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
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весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот на Верификационата 
комисија на ЛСМ на Општина Битола за 
спроведување на гласањето за избор на 

членови на Локалниот младински совет на 
Општина Битола  

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот на Верификационата комисија на 
ЛСМ на Општина Битола за спроведување на 
гласањето за избор на членови на Локалниот 
младински совет на Општина Битола, доне-
сена на седница на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/5    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 и член 62 од Законот 

за локалната самоуправа ("Службен весник 
на РСМ" брoj 05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 70 и член 60 став 2 
од Статутот на Општина Битола (“Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), член 18 став 5 од 
Законот за младинско учество и младински 
политики (“Службен весник на РСМ” 
бр.10/20) а во врска со член 7 став 1 од Одлу-
ката за формирање на Локален младински 
совет на Општина Битола ((“Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.6/21 и 5/22), 
Советот на Општина Битола на седница 
одржана на ден 28.01.2025 донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на извештајот од 

Верификационата комисија на ЛСМ на 
Општина Битола за спроведување на 

гласањето за избор на членови на 
Локалниот младински совет на Општина 

Битола 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот од Верифи-
кационата комисија на ЛСМ на Општина 

Битола за спроведување на гласањето за 
избор на членови на Локалниот младински 
совет на Општина Битола. 

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 
Бр.09-04/7                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначал-
никот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за усвојување на 
пречистен текст на Статутот на ЈППЈЛП 

Битола 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за усвојување на пречистен 
текст на Статутот на ЈППЈЛП Битола, 
донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 28.01.2025 
година. 
Бр. 08-107/6    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ“ бр. 38/96...275/19), член 36 од Законот за 
локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05,17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на вонредната седница одржана на ден 
28.01.2025 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

усвојување на пречистен текст на Статутот 
на ЈППЈЛП Битола 
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1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за усвојување на пречистен текст на Статутот 
на ЈППЈЛП Битола, бр.02-290/3 од 20.12.2024 
година. 

2.Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 
Бр.09-04/8                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување на член во 
Училишен одбор на ООУ„Александар 

Турунџев“ с. Кукуречани Битола 

Се објавува Решението за разрешување и 
именување на член во Училишен одбор на 
ООУ„Александар Турунџев“ с. Кукуречани 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 28.01.2025 
година. 
Бр. 08-107/7    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 106 став 2 од Законот 

за основното образование (,,Службен весник 
на РМ“ бр.161/19 и 229/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола, на седницата одржана на 
ден 28.01.2025 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување на член во 

Училишен одбор на ООУ„Александар 
Турунџев“ с. Кукуречани Битола 

1. Од член во Училишниот одбор на 
ООУ„Александар Турунџев“ с. Кукуречани 
Битола, се разрешува:  

- Благојче Дрогришки,  
 
А се именува – Благојче Дрогришки од 

Битола, с.Кукуречани 
 
2. Решението влегува во сила со објавува-

њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 
Бр.09-04/9                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување на член во 
Училишен одбор на ООУ„Ѓорѓи Сугарев“ 

Битола 

Се објавува Решението за разрешување и 
именување на член во Училишен одбор на 
ООУ„Ѓорѓи Сугарев“Битола, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/8    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 106 став 2 од Законот 

за основното образование (,,Службен весник 
на РМ“ бр.161/19 и 229/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола, на седницата одржана на 
ден 28.01.2025 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување на член во 
Училишен одбор на ООУ„Ѓорѓи Сугарев“ 

Битола 



СТР. 6  –  БРОЈ 1 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПЕТОК 31.01.2025 

 

1. Од член во Училишниот одбор на 
ООУ„Ѓорѓи Сугарев“Битола, се разрешува:  

- Горан Атанасовски,  
 
А се именува: 
 
 - Горан Атанасовски од Битола ул. „Де-

барска“бр.71г, дипл.економист 
 
2. Решението влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 
Бр.09-04/10                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување на член во 
Училишен одбор на ООУ„Гоце 

Делчев“Битола 

Се објавува Решението за разрешување и 
именување на член во Училишен одбор на 
ООУ „Гоце Делчев“ Битола, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/9    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 106 став 2 од Законот 

за основното образование (,,Службен весник 
на РМ“ бр.161/19 и 229/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола, на седницата одржана на 
ден 28.01.2025 година, донесе 

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување на член во 
Училишен одбор на ООУ „Гоце Делчев“ 

Битола 

1. Од член во Училишниот одбор на 
ООУ„Гоце Делчев“Битола, се разрешува:  

- Николче Лазаревски,  
 
А се именува – Билјана Младеновска од 

Битола, ул. „Илинденска“ бр. 18, дефекто-
лог - логопед 

 
2. Решението влегува во сила со објавува-

њето во „Службен гласник  на Општината 
Битола“. 
Бр.09-04/11                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на намената и 

вклопување на бесправниот објект во идна 
урбанистичко планска документација (КП 

бр.18270/2 КО Битола) 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.18270/2 КО 
Битола), донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/10    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 



ПЕТОК 31.01.2025 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 1  –  СТР. 7 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанис-
тичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
28.01.2025 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши усогласување на 

намената и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.18270/2 КО Битола) 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација, со која ќе се изврши усогласување 
на намената на бесправниот објект во КО 
Битола со намена домување (А1-1), на 
земјиште со намена – Зона на бесправно 
изградени објекти согласно ДУП за Сервиси 
Буковски мост 1 - Битола и вклопување на 
истиот во идна урбанистичко планска доку-
ментација.  

1.УП1 бр.27-8724/2011, КП бр.18270/2 КО 
Битола, згр.бр.1 (А1-1) (Трајан Аневски) 

  
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на 
Општината Битола”. 
Бр.09-04/12                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на намената и 

вклопување на бесправниот објект во идна 
урбанистичко планска документација (КП 
бр.4756/3, КП бр.4765 КП бр.19320/1 и КП 

бр.19320/2 КО Битола 4) 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.4756/3, КП 
бр.4765 КП бр.19320/1 и КП бр.19320/2 КО 
Битола 4), донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/11    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанис-
тичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
28.01.2025 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши усогласување на 

намената и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.4756/3, КП бр.4765 
КП бр.19320/1 и КП бр.19320/2 КО  

Битола 4) 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација, со која ќе се изврши усогласување 
на намената на бесправниот објект во  



СТР. 8  –  БРОЈ 1 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПЕТОК 31.01.2025 

 

КО Битола 4 со намена домување (А1), на 
земјиште со наменска зона – праковско 
зеленило и индивидуално домуање согласно 
ГУП на град Битола и вклопување на истиот 
во идна урбанистичко планска докумен-
тација.  

1. УП1 бр.27-10817/2011, КП бр.4756/3, 
4765 , 19320/1 и 19320/2 КО Битола 4, 
згр.бр.1 и 2 (А1) (Фатмир Реџепов) 

  
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на 
Општината Битола”. 
Бр.09-04/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на намената и 

вклопување на бесправниот објект во идна 
урбанистичко планска документација (КП 

бр.11018/1 КО Битола 5) 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.11018/1 КО 
Битола 5), донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/12    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 

член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
28.01.2025 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши усогласување на 

намената и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.11018/1 КО  
Битола 5) 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација, со која ќе се изврши усогласување 
на намената на бесправниите објекти во КО 
Битола 5 со намена (А1-1 и А5-4), на зем-
јиште со зона – Нечиста индустрија и пого-
леми стопански објекти согласно ГУП на град 
Битола и вклопување на истите во идна 
урбанистичко планска документација.  

1. УП1 бр.27-1306/2018, КП бр.11018/1 
КО Битола 5, згр. бр. 1 (А1-1) и згр. бр. 2  
(А5-4) (Георги Христовски) 

  
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на Опш-
тината Битола”. 
Бр.09-04/14                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

 
 
 



ПЕТОК 31.01.2025 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 1  –  СТР. 9 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Поешево (КП бр.298/1) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Поешево (КП бр.298/1) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/13    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанис-
тичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.01.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Поешево (КП бр.298/1) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 

УП1 бр.27-218/2018, КО Поешево (КП 
бр.298/1) за зграда бр.1 (А1-1) (Бошко 
Ристевски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-04/15                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Маловиште (КП бр.250) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Маловиште (КП бр.250) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/14    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 



СТР. 10  –  БРОЈ 1 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПЕТОК 31.01.2025 

 

Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.01.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Маловиште (КП бр.250) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-3711/2011, КО Маловиште 

(КП бр.250) за зграда бр.1 (513), зграда бр.2 
(691) (Палигора Костадин) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-04/16                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Маловиште (КП бр.281) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вкло-
пување на бесправните објекти изградени во 
КО Маловиште (КП бр.281) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/15    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.01.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Маловиште (КП бр.281) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 
УП1 бр.27-3499/2011, КО Маловиште (КП 

бр.281) за зграда бр.4 (513) (Ташко Беговски) 
 

Член  
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-04/17                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 



ПЕТОК 31.01.2025 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 1  –  СТР. 11 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со 
член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Нижеполе (КП бр.501 и КП 
бр.502) во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Нижеполе (КП бр.501 и КП бр.502) во 
идна урбанистичко планска документација, 
донесена на седницата на Советот на 
Општина Битола одржана на ден 28.01.2025 
година. 
Бр. 08-107/16    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.01.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во  

КО Нижеполе (КП бр.501 и КП бр.502) во 
идна урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 
УП1 бр.27-2114/2016, КО Нижеполе (КП 

бр.501 и КП бр.502) за зграда бр.2 (Ф2) 
(Сотир и Анастас Дурмишовски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-04/18                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Црнобуки (КП бр.2085/1) 
во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Црнобуки (КП бр.2085/1) во идна 
урбанистичко планска документација, доне-
сена на седницата на Советот на Општина 
Битола одржана на ден 28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/17    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 



СТР. 12  –  БРОЈ 1 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПЕТОК 31.01.2025 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанис-
тичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.01.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Црнобуки (КП бр.2085/1) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-1106/2018, КО Црнобуки (КП 

бр.2085/1) за зграда бр.2 (А1-1) (Јорде 
Аџиовски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-04/19                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Црнобуки (КП бр.1570) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Црнобуки (КП бр.1570) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/18    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанис-
тичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.01.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Црнобуки (КП бр.1570) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 
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УП1 бр.27-2702/2016, КО Црнобуки (КП 
бр.1570) за зграда бр.5 (А1-1) (Босилко 
Белокозовски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-04/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Црнобуки (КП бр.2117 КП 
бр.2118 и КП.2081) во идна урбанистичко 

планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Црнобуки (КП бр.2117 КП бр.2118 и 
КП.2081) во идна урбанистичко планска 
документација, донесена на седницата на 
Советот на Општина Битола одржана на ден 
28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/19    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.01.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Црнобуки (КП бр.2117 КП бр.2118 и 

КП.2081) во идна урбанистичко планска 
документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 
УП1 бр.27-1569/2018, КО Црнобуки (КП 

бр.2117 КП бр.2118 и КП.2081) за зграда бр.4 
(А1-1), зграда бр.5 (А5-4) (Живко Брса-
ковски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-04/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
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и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Гопеш (КП бр.160) во идна 

урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вкло-
пување на бесправните објекти изградени во 
КО Гопеш (КП бр.160) во идна урбанистичко 
планска документација, донесена на седни-
цата на Советот на Општина Битола одржана 
на ден 28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/20    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанис-
тичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.01.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Гопеш (КП бр.160) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-3313/2011, КО Гопеш (КП 

бр.160) за зграда бр.1 (А1), зграда бр.2 (ПО) 
(Робевски Томе) 

 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-04/22                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Карамани (КП бр.359) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вкло-
пување на бесправните објекти изградени во 
КО Карамани (КП бр.359) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/21    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанис-
тичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.01.2025год., ја донесе следната  
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О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Карамани (КП бр.359) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-382/2018, КО Карамани (КП 

бр.359) за зграда бр.5 (А1-1) (Чаушовски 
Томислав) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-04/23                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Цапари (КП бр.2432) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 

КО Цапари (КП бр.2432) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/22    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанис-
тичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.01.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Цапари (КП бр.2432) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-10378/2011, КО Цапари (КП 

бр.2432) за зграда бр.1 (А1-1) (Кире 
Трпезановски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-04/24                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, доне-
сува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Цапари (КП бр.2028/3) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вкло-
пување на бесправните објекти изградени во 
КО Цапари (КП бр.2028/3) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/23    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанис-
тичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.01.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Цапари (КП бр.2028/3) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 
УП1 бр.27-4089/2011, КО Цапари (КП 

бр.2028/3) за зграда бр.1 (А1) (Катерина 
Гашовска) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-04/25                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, доне-
сува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Крстоар (КП бр.406 и КП 
бр.407) во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Крстоар (КП бр.406 и КП бр.407) во 
идна урбанистичко планска документација, 
донесена на седницата на Советот на 
Општина Битола одржана на ден 28.01.2025 
година. 
Бр. 08-107/24    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанис-
тичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.01.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Крстоар (КП бр.406 и КП бр.407) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-966/2018, КО Крстоар (КП 

бр.406 и КП бр.407) за зграда бр.1 (А1-1), 
зграда бр.2 (А1-1) и зграда бр.3 (А1-1) 
(Николче Стојановски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-04/26                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Крстоар (КП бр.579, КП 
бр.578 и КП бр.577/1) во идна 

урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Крстоар (КП бр.579, КП бр.578 и КП 
бр.577/1) во идна урбанистичко планска 
документација, донесена на седницата на 
Советот на Општина Битола одржана на ден 
28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/25    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанис-
тичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.01.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Крстоар (КП бр.579, КП бр.578 и КП 

бр.577/1) во идна урбанистичко планска 
документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
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бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-1408/2018, КО Крстоар (КП 

бр.579, КП бр.578 и КП бр.577/1) за зграда 
бр.1 (А4-3) (Томислав Карали) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-04/27                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Долно Оризари (КП 

бр.1131) во идна урбанистичко планска 
документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Долно Оризари (КП бр.1131) во идна 
урбанистичко планска документација, доне-
сена на седницата на Советот на Општина 
Битола одржана на ден 28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/26    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанис-
тичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.01.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Долно Оризари (КП бр.1131) во идна 
урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-5431/2011, КО Долно Оризари 

(КП бр.1131) за зграда бр.2 (А1-1) и зграда 
бр.3 (А5-4) (Маријанчо Ристевски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-04/28                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, доне-
сува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
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и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Бистрица (КП бр.1020/3) 

во идна урбанистичко планска 
документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Бистрица (КП бр.1020/3) во идна 
урбанистичко планска документација, доне-
сена на седницата на Советот на Општина 
Битола одржана на ден 28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/27    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанис-
тичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.01.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Бистрица (КП бр.1020/3) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-1443/2018, КО Бистрица (КП 

бр.1020/3) за зграда бр.1 (А1-1) (Љупчо 
Петковски) 

 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-04/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Буково (КП бр.900) во 

идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Буково (КП бр.900) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/28    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанис-
тичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.01.2025год., ја донесе следната  



СТР. 20  –  БРОЈ 1 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПЕТОК 31.01.2025 

 

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Буково (КП бр.900) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-666/2016, КО Буково (КП 

бр.900) за зграда бр.1 (А4-3) и зграда бр.2 
(А5-3) (Наташа Божиновска) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-04/30                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Буково (КП бр.659) во 

идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 

КО Буково (КП бр.659) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/29    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанис-
тичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.01.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Буково (КП бр.659) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-791/2016, КО Буково (КП 

бр.659) за зграда бр.1 (А1-1) (Венко 
Димитриески и Томе Димитријевски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-04/31                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 



ПЕТОК 31.01.2025 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 1  –  СТР. 21 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со 
член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Буково (КП бр.30/1 и КП 
бр.30/2) во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Буково (КП бр.30/1 и КП бр.30/2) во 
идна урбанистичко планска документација, 
донесена на седницата на Советот на 
Општина Битола одржана на ден 28.01.2025 
година. 
Бр. 08-107/30    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанис-
тичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.01.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во  

КО Буково (КП бр.30/1 и КП бр.30/2) во 
идна урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-1990/2011, КО Буково (КП 

бр.30/1 и КП бр.30/2) за зграда бр.1 (СТ) 
(Томче Јанкуловски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-04/32                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Буково (КП бр.353) во 

идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Буково (КП бр.353) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/31    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 



СТР. 22  –  БРОЈ 1 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПЕТОК 31.01.2025 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанис-
тичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.01.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Буково (КП бр.353) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-124/2018, КО Буково (КП 

бр.353) за зграда бр.1 (А1-1), зграда бр.4 (А5-
1), зграда бр.2 (А1-1), зграда бр.3 (А5-1) и 
зграда бр.5 (А5-4) (Зоран Деловски и Драги 
Кирковски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-04/33                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Битола 5 (КП бр.90) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Битола 5 (КП бр.90) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/32    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанис-
тичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.01.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Битола 5 (КП бр.90) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
метација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 



ПЕТОК 31.01.2025 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 1  –  СТР. 23 

 

УП1 бр.27-10091/2011, КО Битола 5 (КП 
бр.90) за зграда бр.1 (А1) (Петре Велја-
новски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-04/34                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, доне-
сува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Олевени (КП бр.35/4) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Олевени (КП бр.35/4) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/33    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанис-
тичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 

Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.01.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Олевени (КП бр.35/4) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од до-

несување на урбанистичко планска докумен-
тација со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 
УП1 бр.27-2251/2016, КО Олевени (КП 

бр.35/4) за зграда бр.1 (А1-1) и зграда бр.2 
(А5-4) (Миленко Трајковски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-04/35                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со 
член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Дихово (КП бр.976/3) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
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планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Дихово (КП бр.976/3) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/34    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанис-
тичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.01.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Дихово (КП бр.976/3) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 
УП1 бр.27-4093/2011, КО Дихово (КП 

бр.976/3) за зграда бр.1 (А-1) и зграда бр.2 
(ПП) (Марија Неделковска) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-04/36                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, доне-
сува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Дихово (КП бр.1103/6) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вкло-
пување на бесправните објекти изградени во 
КО Дихово (КП бр.1103/6) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/35    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанис-
тичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.01.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Дихово (КП бр.1103/6) во идна 

урбанистичко планска документација 
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Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-3574/2011, КО Дихово (КП 

бр.1103/6) за зграда бр.1 (А1) (Михајло 
Ѓузелковски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-04/37                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, доне-
сува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Дихово (КП бр.994/2 и 
994/3) во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Дихово (КП бр.994/2 и 994/3) во идна 
урбанистичко планска документација, доне-
сена на седницата на Советот на Општина 
Битола одржана на ден 28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/36    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанис-
тичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.01.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Дихово (КП бр.994/2 и 994/3) во идна 
урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-2/2016, КО Дихово (КП 

бр.994/2 и 994/3) за зграда бр.1 и 2 (А1-1) и 
зграда бр.1 (А5-4) (Благоја Дамевски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-04/38                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Дихово (КП бр.1019/1) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вкло-
пување на бесправните објекти изградени во 
КО Дихово (КП бр.1019/1) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/37    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанис-
тичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.01.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Дихово (КП бр.1019/1) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 

УП1 бр.27-1556/2018, КО Дихово (КП 
бр.1019/1) за зграда бр.1 (А5-1) и зграда бр.2 
(А5-4) (Елизабета Колевска Попов) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-04/39                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Дихово (КП бр.918) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Дихово (КП бр.918) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/38    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанис-
тичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
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Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.01.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Дихово (КП бр.918) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-885/2016, КО Дихово (КП 

бр.918) за зграда бр.3 (Е-8) (ЈП Стрежево) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-04/40                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Дихово (КП бр.1085/3) во 
идна урбанистичко планска документација 

 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Дихово (КП бр.1085/3) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/39    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанис-
тичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.01.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Дихово (КП бр.1085/3) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-9406/2011, КО Дихово (КП 

бр.1085/3) за зграда бр.1 (А1) (Марика 
Христова) 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-04/41                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 



СТР. 28  –  БРОЈ 1 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПЕТОК 31.01.2025 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Крклино (КП бр.199 и КП 
бр.102) во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вкло-
пување на бесправните објекти изградени во 
КО Крклино (КП бр.199 и КП бр.102) во идна 
урбанистичко планска документација, 
донесена на седницата на Советот на Општина 
Битола одржана на ден 28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/40    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанис-
тичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.01.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени во  

КО Крклино (КП бр.199 и КП бр.102) во 
идна урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-436/2018, КО Крклино (КП 

бр.199 и КП бр.102) за зграда бр.1 (А1-1) и 
зграда бр.3 (А5-4) (Елизабета Мицковска и 
Весна Јовановска) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-04/42                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Крклино (КП бр.2168) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вкло-
пување на бесправните објекти изградени во 
КО Крклино (КП бр.2168) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/41    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 



ПЕТОК 31.01.2025 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 1  –  СТР. 29 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.01.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Крклино (КП бр.2168) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-1416/2018, КО Крклино (КП 

бр.2168) за зграда бр.1 (А1-1) (Владе 
Стојчевски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-04/43                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Логоварди (КП бр.931) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Логоварди (КП бр.931) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/42    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанис-
тичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.01.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Логоварди (КП бр.931) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 



СТР. 30  –  БРОЈ 1 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПЕТОК 31.01.2025 

 

УП1 бр.27-1736/2018, КО Логоварди (КП 
бр.931) за зграда бр.2 (А5-4) и зграда бр.3 
(А5-4) (Горан Џумковски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-04/44                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Правилникот за искористување на 
средствата од Програма за социјална 

заштита на Општина Битола во делот на 
адаптација на пристапност, мобилност и 

функционалност на лицата со попреченост 
до и во нивниот дом 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Правилникот за искористување на средствата 
од Програма за социјална заштита на 
Општина Битола во делот на адаптација на 
пристапност, мобилност и функционалност 
на лицата со попреченост до и во нивниот 
дом, донесен на седницата на Советот на 
Општина Битола одржана на ден 28.01.2025 
година. 
Бр. 08-107/43    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и 202/24) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Сл. гласник 
на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
28.01.2025 год., донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Правилникот за 

искористување на средствата од Програма 
за социјална заштита на Општина Битола 
во делот на адаптација на пристапност, 

мобилност и функционалност на лицата со 
попреченост до и во нивниот дом 

1. СЕ УСВОЈУВА Правилникот за иско-
ристување на средствата од Програма за 
социјална заштита на Општина Битола во 
делот на адаптација на пристапност, мобил-
ност и функционалност на лицата со попрече-
ност до и во нивниот дом. 

2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 
Бр.09-04/45                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување на член во 
Училишен одбор на ООУ„Св. Кирил и 

Методиј“ Битола 

Се објавува Решението за разрешување и 
именување на член во Училишен одбор на 
ООУ„Св. Кирил и Методиј“ Битола, донесено 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/44    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 106 став 2 од Законот 

за основното образование (,,Службен весник 
на РМ“ бр.161/19 и 229/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола, на седницата одржана на 
ден 28.01.2025 година, донесе 



ПЕТОК 31.01.2025 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 1  –  СТР. 31 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
а разрешување и именување на член во 

Училишен одбор на ООУ„Св. Кирил и 
Методиј“ Битола 

1. Од член во Училишниот одбор на 
ООУ„Св. Кирил и Методиј“ Битола, се 
разрешува:  

- Весна Плушкоска,  
 
А се именува – Весна Плушкоска од 

Битола, ул.„Булевар 1-ви Мај“бр.268/44, 
ССС – сообраќаен техничар 

 
2. Решението влегува во сила со објавува-

њето во „Службен гласник  на Општината 
Битола“. 
Бр.09-04/46                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Лопатица (КП бр.1161) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вкло-
пување на бесправните објекти изградени во 
КО Лопатица (КП бр.1161) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/45    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанис-
тичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.01.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Лопатица (КП бр.1161) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-12432/2011, КО Лопатица (КП 

бр.1161) за зграда бр.1 (В2-2) (Општина 
Битола) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-04/47                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

 
 



СТР. 32  –  БРОЈ 1 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПЕТОК 31.01.2025 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Карамани (КП бр.458) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Карамани (КП бр.458) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/46    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанис-
тичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.01.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Карамани (КП бр.458) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 

УП1 бр.27-6252/2011, КО Карамани (КП 
бр.458) за зграда бр.1 (А1-1) (Владе 
Јунтовски) 

 
Член 2 

Со оваа Одлука, престанува да важи 
Одлуката бр.09-55/38 од 31.05.2023 година 
објавена во Службен гласник бр.8/2023. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-04/48                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, до-
несува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Брусник (КП бр.738) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Брусник (КП бр.738) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/47    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 



ПЕТОК 31.01.2025 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 1  –  СТР. 33 

 

член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.01.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Брусник (КП бр.738) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-3324/2011, КО Брусник (КП 

бр.738) за зграда бр.1 (513) (Миле Брзовски) 
 

Член 2 
Со оваа Одлука, престанува да важи 

Одлуката бр.09-55/50 од 31.05.2023 година 
објавена во Службен гласник бр.8/2023. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-04/49                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Трново (КП бр.669) во 

идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Трново (КП бр.669) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/48    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанис-
тичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.01.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Трново (КП бр.669) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 



СТР. 34  –  БРОЈ 1 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПЕТОК 31.01.2025 

 

УП1 бр.27-1647/2018, КО Трново (КП 
бр.669) за зграда бр.1 (А5-1) (Борче 
Стојановски) 

 
Член 2 

Со оваа Одлука, престанува да важи 
Одлуката бр.09-55/41 од 31.05.2023 година 
објавена во Службен гласник бр.8/2023. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-04/50                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска 
со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, доне-
сува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Дихово (КП бр.778/5) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Дихово (КП бр.778/5) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/49    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 

член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанис-
тичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 
28.01.2025год., ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Дихово (КП бр.778/5) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-3875/2011, КО Дихово (КП 

бр.778/5) за зграда бр.1 (А-1) (Благоев Јосиф) 
 

Член 2 
Со оваа Одлука, престанува да важи 

Одлуката бр.09-55/44 од 31.05.2023 година 
објавена во Службен гласник бр.8/2023. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 
Бр.09-04/51                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на намената и 

вклопување на бесправниот објект во идна 
урбанистичко планска документација (КП 

бр.7387 КО Битола 4) 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.7387 КО 
Битола 4), донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/50    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанис-
тичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 
28.01.2025 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши усогласување на 

намената и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.7387 КО Битола 4) 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација, со која ќе се изврши усогласување 
на намената на бесправниот објект во КО 
Битола 4 со намена домување (А1-1), на 
земјиште со намена – земјиште за општа 
употреба, инфраструктура и дел од објект 37. 
Трговски центар и 40.Деловни објекти на 

стопански, работни и други организации 
согласно ДУП за ЦГП 1 дел и вклопување на 
истиот во идна урбанистичко планска доку-
ментација.  

Бр.58 УП-67/2013 , (КП бр.7387 КО 
Битола 4), згр.бр.1 (А1-1) (Љубе Петковски) 

  
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на 
Општината Битола”. 
Бр.09-04/52                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“ бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување на член во 
Училишен одбор на ООУ„Коле Канински“ 

Битола 

Се објавува Решението за разрешување и 
именување на член во Училишен одбор на 
ООУ„Коле Канински“ Битола, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 28.01.2025 година. 
Бр. 08-107/55    ГРАДОНАЧАЛНИК 
31.01.2025 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 106 став 2 од Законот 

за основното образование (,,Службен весник 
на РМ“ бр.161/19 и 229/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола, на седницата одржана на 
ден 28.01.2025 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување на член во 
Училишен одбор на ООУ„Коле Канински“ 

Битола 
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1. Од член во Училишниот одбор на 
ООУ„Коле Канински“Битола, се разрешува:  

- Наташа Бајовска,  
 
А се именува – Наташа Бајовска од 

Битола, ул. „Хераклеа“ бр. 3, дипл. 
дефектолог - логопед 

 
2. Решението влегува во сила со објавува-

њето во „Службен гласник  на Општината 
Битола“. 
Бр.09-04/57                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2025 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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